
BOCM BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Pág. 28_________________________________________MARTES 3 DE ABRIL DE 2018_______________________________B.O.C.M. Núm. 79

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

5 RESOLUCION de 8 de marzo de 2018, de la Dirección General de Recursos Hu
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se 
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Superior Especialis
ta en Anatomía Patológica del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resoluciones de 18 de mayo de 2015, la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas por los turnos libre, de promo
ción interna y de discapacidad, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en 
la categoría de Técnico Superior Especialista en Anatomía Patológica del Servicio de Sa
lud de la Comunidad de Madrid (Bo l e t í n  Of i c i a l  d e  l a  Co m u n i d a d  d e  Ma d r i d  de 26 
de mayo).

Por Resolución de 15 de diciembre de 2017, de esta Dirección General de Recursos Hu
manos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección 
de plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, pu
blicándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación 
acreditativa (Bo l e t í n  Of i c i a l  d e  l a  Co m u n id a d  d e  Ma d r i d  de 26 de diciembre).

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y 
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per
sonal estatutario fijo en la categoría de Técnico Superior Especialista en Anatomía Patoló
gica del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo supe
rado el proceso selectivo, han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en 
la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General, en virtud de las competencias 
que tiene atribuidas en el artículo 6 del Decreto 196/2015, de 4 de agosto, del Consejo de 
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

P rim e ro

Nombrar personal estatutario fijo como Técnico Superior Especialista en Anatomía 
Patológica del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habien
do superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en 
la convocatoria, se les ha asignado plaza, según se relaciona en los Anexos I y II adjuntos 
a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Bo l e t í n  Of i c i a l  d e  l a  Co m u n i 
d a d  d e  Ma d r i d , para efectuar la toma de posesión, que se llevará a efecto en las Unida
des de Personal del centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a 
la obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de 
Prevención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido 
dentro del plazo fijado para la toma de posesión.

T e rc e ro

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el 
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso- 
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de 
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud. B

O
C

M
-2

01
80

40
3-

5



BOCM BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Núm. 79_______________________________MARTES 3 DE ABRIL DE 2018_________________________________________ Pág. 29

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Sanidad de la Consejería de 
Sanidad, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BO
l e t í n  Of i c i a l  d e  l a  Co m u n id a d  d e  Ma d r i d , conforme a lo dispuesto en los artículos 121 
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente 
interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 8 de marzo de 2018.—El Director General de Recursos Humanos y Relacio
nes Laborales, Pablo Calvo Sanz.

ANEXO I 
TURNO PROMOCIÓN INTERNA 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
CATEGORÍA: TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN ANATOMÍA PATOLÓGICA

ORDEN APELLIDOSY NOMBRE NIF DESTINO
MARTOS RUIZ, ALFONSO 50960874G H. DE GETAFE

2 LABAD DELGADO, ESTELA 50213555R H. CLINICO SAN CARLOS
3 GONZALEZ MARTIN, ALICIA 06554448T H. LA PAZ
4 LABORDA CASTILLO, AMELIA 08975123V H. PRINCIPE DE ASTURIAS
5 ESPINOSA GARCIA, ENRIQUE 52103496D H. DE EL ESCORIAL
6 VALVERDE RINCON, LAURA 48999497K H. SEVERO OCHOA
7 GARCIA PALACIOS, MARIA VICTORIA 00695404E H. PRINCIPE DE ASTURIAS
8 ROLDAN CARRASCO, MARIA CARMEN 28471148T H. PRINCIPE DE ASTURIAS
9 CATALAN FERNANDEZ, MARIA ISABEL 05379997K H. U. SANTA CRISTINA
10 GARCIA MARTINEZ, RICARDO 07502716R H. CLINICO SAN CARLOS
11 CASTAÑO DIAZ, MAGDALENA 16030339Y H. 12DE OCTUBRE
12 CUESTA VEGA, NURIA 01923112J H. RAMON YCAJAL

ANEXO II 
TURNO LIBRE Y DISCAPACIDAD 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
CATEGORÍA: TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN ANATOMÍA PATOLÓGICA

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF
JIMENEZ ASENJO, ALEJANDRO 50619864S H. PUERTA DE HIERRO

2 RIVAS DIAZ, CRISTINA 15451448W H. PUERTA DE HIERRO
3 CALZADA RIBON, BEATRIZ 02262533T H. INFANTA LEONOR
4 NARANJOVALENCIA, MARIA LOURDES 47459809E H. PUERTA DE HIERRO
5 VICENTE LAGO, YOLANDA 47455194F H. PUERTA DE HIERRO
6 MARTINO SANZ, MARIO 12401577T H. RAMON YCAJAL
7 PAMOS GALEAS, PEDRO 77350649Q H. INFANTA LEONOR
8 RODIL ALVAREZ, MARIA DE LA CRUZ 33347683Y H. 12DE OCTUBRE
9 MERINO GARCIA, MARIA BELEN 16583054P H. 12DE OCTUBRE
10 CRESPO SANZ, CARMINA 48290436G H. LA PAZ
11 BRAVO GARCIA, MIRIAM 03126908N H. INFANTA LEONOR
12 TENASORRIBAS, LUISA 18447440Z H. DEL HENARES
13 MARTINEZ REYGOSA, JAVIER 51060774S H. RAMON YCAJAL
14 MARCOS HERNANDEZ, RAQUEL 03872981B H. LA PAZ
15 PRIETO GONZALEZ, ROCIO 46935086K H. 12DE OCTUBRE
16 LOPEZ VACAS, ROCIO 02266303K H. G. U. GREGORIO MARAÑON
17 CARRETERO MALTA, BEATRIZ 47041463T H. DE GETAFE
18 GARCIA PANADERO, TAMARA 47016534A H. LA PAZ
19 HUESA LOPEZ, MARIA BELEN 08040201E H. 12DE OCTUBRE
20 VAZQUEZ MARTIN, SILVIA 52871400N H. RAMON YCAJAL
21 GARCIA MONTES-JOVELLAR, ALICIA 33525993C H. CLINICO SAN CARLOS
22 ROEL PEREZ, MARIA SILVIA 76369935E H. CLINICO SAN CARLOS
23 CABEZON BIENES, CARMEN 47462070Y H. INFANTA SOFIA
24 MONTON REDONDO, ROSA MARIA 53003778W H. INFANTA SOFIA
25 MUÑOZ MORANO, AGUSTIN 28629457T H. 12DE OCTUBRE
26 DEL PINO IBAÑEZ, MARIA DOLORES 04200244F H. PUERTA DE HIERRO
27 GARRIDO FERNANDEZ, ELENA 77326973F H. 12DE OCTUBRE
28 PALOMEQUE CASTRO, BLANCA Ma PALOMA 50669388C H. DEL HENARES

(03/8.966/18)

http://www.bocm.es BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983 ISSN 1989-4791

B
O

C
M

-2
01

80
40

3-
5

http://www.bocm.es

